
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL Responsabile DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 933      DEL 09/07/2020

OGGETTO: ``CONVENZIONE PER LA MESSA A DISPOSIZIONE DI IDONEE SOLUZIONI
RICETTIVE  PER  IL  CONTRASTO  ALL`EPIMEDIA  COVID-19``  STIPULATA
TRA REGIONE LOMBARDIA E RELATIVE ASSOCIAZIONI  DI  CATEGORIA.
PRESA  D`ATTO  E  AUTORIZZAZIONE  ALLA  LIQUIDAZIONE  DELLE
RICEVUTE RELATIVE ALLE SPESE SOSTENUTE PER ATTIVITA` RICETTIVA
PER N. 3 OPERATORI SANITARI (IMPORTO COMPLESSIVO € 15.657,62 IVA
ESENTE).      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ``CONVENZIONE PER LA MESSA A DISPOSIZIONE DI IDONEE SOLUZIONI
RICETTIVE  PER  IL  CONTRASTO  ALL`EPIMEDIA  COVID-19``  STIPULATA
TRA REGIONE LOMBARDIA E RELATIVE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA.
PRESA  D`ATTO  E  AUTORIZZAZIONE  ALLA  LIQUIDAZIONE  DELLE
RICEVUTE RELATIVE ALLE SPESE SOSTENUTE PER ATTIVITA` RICETTIVA
PER N. 3 OPERATORI SANITARI (IMPORTO COMPLESSIVO € 15.657,62 IVA
ESENTE).  

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0028136 del 30.4.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 1187 del 26.10.2018 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 

2019 e 2020 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, 
ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 1678 del 31.12.2018 con la quale sono stati approvati il programma biennale 2019/2020 
degli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  complessivo  stimato  pari  o  superiore  ad  € 
40.000,00, ai  sensi  dell’art.  21 del  D.Lgs.  50/2016, nonché l’avviso di  preinformazione 
delle procedure inerenti i contratti pubblici di forniture e servizi di valore pari o superiore 
alla soglia comunitaria da aggiudicare nel corso dell’anno 2019, ai sensi dell’art.  70 del 
D.Lgs. 50/2016;

- n.  326  del  21.5.2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  “Programma  Triennale  dei 
Fabbisogni”, di cui all’elenco allegato al provvedimento stesso, proposto dal Direttore ad 
interim S.C. Approvvigionamenti per il periodo dal 16.5.2019 al 15.8.2019; 

- n. 634 del 31.10.2019  con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 
2020 e 2021 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, 
ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso  che  in  data  14.4.2020  è  stata  sottoscritta  tra  Regione  Lombardia  e  le  relative 
Associazioni di Categoria (Confcommercio Lombardia, Confindustria Lombardia e Confesercenti 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Regionale della Lombardia) “Convenzione per la messa a disposizione di idonee soluzioni ricettive  
per il contrasto all’epimedia Covid.19”;

reso  noto  che  la  società Bellavista  190  B&B  di  Paola  Ghiringhelli  ha  aderito  alla  suddetta 
Convenzione,  ospitando  presso  la  propria  struttura  ricettiva  sita  in  Varese,  per  il  periodo  dal 
18.4.2020 al 4.6.2020, n. 3 operatori sanitari impegnati nei reparti Covid di questa ASST;

dato atto che la società Bellavista 190 B&B di Paola Ghiringhelli ha trasmesso rendicontazione 
delle spese sostenute per pernottamento, prima colazione e pranzo/cena per n. 3 operatori sanitari 
impegnati nei reparti Covid di questa ASST, rispettivamente:

- con  nota  pec  del  5.5.2020,  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.  0031564  del  18.5.2020, 
relativamente al mese di aprile 2020 per l’importo di € 4.631,26 Iva esente;

- con  nota  pec  del  15.6.2020,  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.  0037976  del  17.6.2020, 
relativamente ai mesi di maggio e giugno 2020 per l’importo di € 11.026,36 Iva esente;

vista  la  nota  dell’11.6.2020,  agli  atti  d’ufficio,  con  cui  la  Direzione  D.A.P.S.S.  –   Direzione 
Assistenziale  delle  Professioni  Sanitarie  e  Sociali  ha confermato  i  nominativi  dei dipendenti  di 
questa  Azienda  che  hanno  usufruito  delle  prestazioni  rese  dalle  strutture  ricettive  rispondenti 
positivamente  in  termini  di  qualità  e  quantità  alle  prescrizioni  previste  nella  sopra  citata 
Convenzione; 

ritenuto, per quanto sopra esposto:
 di prendere atto che la società Bellavista 190 B&B di Paola Ghiringhelli  ha aderito alla 

“Convenzione  per la  messa a disposizione di  idonee soluzioni  ricettive  per  il  contrasto  
all’epimedia Covid.19”,  sottoscritta  tra Regione Lombardia  e le  relative Associazioni  di 
Categoria, ospitando presso la propria struttura ricettiva sita in Varese, per il periodo dal 
18.4.2020 al 4.6.2020, n. 3 operatori sanitari impegnati nei reparti Covid di questa ASST;

 di  prendere atto  della  rendicontazione  delle  spese sostenute  dalla  società  Bellavista  190 
B&B di  Paola  Ghiringhelli  per  pernottamento,  prima  colazione  e  pranzo/cena  per  n.  3 
operatori  sanitari,  relative  ai  mesi  di  aprile,  maggio  e  giugno  2020  per  l’importo 
complessivo di € 15.657,62 Iva esente, come indicato nelle note pec prot. n. 0031564 del 
18.5.2020 e prot. n. 0037976 del 17.6.2020, in atti;

 di autorizzare la liquidazione delle ricevute emesse dalla  società Bellavista 190 B&B di 
Paola  Ghiringhelli  relative  alla  spese  sostenute  per  pernottamento,  prima  colazione  e 
pranzo/cena per n. 3 operatori sanitari relative ai mesi di aprile, maggio e giugno 2020 per 
l’importo complessivo di € 15.657,62 Iva esente;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  prendere  atto  che  la  società Bellavista  190 B&B di  Paola  Ghiringhelli  ha  aderito  alla 
“Convenzione  per  la  messa  a  disposizione  di  idonee  soluzioni  ricettive  per  il  contrasto  
all’epimedia  Covid.19”,  sottoscritta  tra  Regione  Lombardia  e  le  relative  Associazioni  di 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Categoria,  ospitando presso la  propria  struttura ricettiva  sita in  Varese,  per il  periodo dal 
18.4.2020 al 4.6.2020, n. 3 operatori sanitari impegnati nei reparti Covid di questa ASST;

2. di prendere atto della rendicontazione delle spese sostenute dalla società Bellavista 190 B&B 
di Paola Ghiringhelli  per pernottamento,  prima colazione e pranzo/cena per n. 3 operatori 
sanitari,  relative  ai  mesi  di  aprile,  maggio e  giugno 2020 per l’importo complessivo di  € 
15.657,62 Iva esente, come indicato nelle note pec prot. n. 0031564 del 18.5.2020 e prot. n. 
0037976 del 17.6.2020, in atti;

3. di autorizzare la liquidazione delle ricevute emesse dalla società Bellavista 190 B&B di Paola 
Ghiringhelli relative alla spese sostenute per pernottamento, prima colazione e pranzo/cena 
per n.  3 operatori  sanitari  relative ai  mesi  di  aprile,  maggio  e giugno 2020 per  l’importo 
complessivo di € 15.657,62 Iva esente;

4. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Responsabile  della  S.C. 
Approvvigionamenti;

5. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento  complessivamente  pari  a 
€ 15.657,62 Iva esente siano imputati al conto di Bilancio 410508 dell’esercizio 2020;

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1005                 DEL   07/07/2020

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ``CONVENZIONE  PER  LA  MESSA  A  DISPOSIZIONE  DI  IDONEE  SOLUZIONI
RICETTIVE PER IL CONTRASTO  ALL`EPIMEDIA  COVID-19``  STIPULATA  TRA
REGIONE  LOMBARDIA  E  RELATIVE  ASSOCIAZIONI  DI  CATEGORIA.  PRESA
D`ATTO  E  AUTORIZZAZIONE  ALLA  LIQUIDAZIONE  DELLE  RICEVUTE
RELATIVE  ALLE  SPESE  SOSTENUTE  PER  ATTIVITA`  RICETTIVA  PER  N.  3
OPERATORI SANITARI (IMPORTO COMPLESSIVO € 15.657,62 IVA ESENTE).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 410508 2723              15.657,62 

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 933 del  09/07/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ``CONVENZIONE  PER  LA  MESSA  A  DISPOSIZIONE  DI  IDONEE  SOLUZIONI
RICETTIVE PER IL CONTRASTO  ALL`EPIMEDIA  COVID-19``  STIPULATA  TRA
REGIONE  LOMBARDIA  E  RELATIVE  ASSOCIAZIONI  DI  CATEGORIA.  PRESA
D`ATTO  E  AUTORIZZAZIONE  ALLA  LIQUIDAZIONE  DELLE  RICEVUTE
RELATIVE  ALLE  SPESE  SOSTENUTE  PER  ATTIVITA`  RICETTIVA  PER  N.  3
OPERATORI SANITARI (IMPORTO COMPLESSIVO € 15.657,62 IVA ESENTE).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 09/07/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2020-07-09T22:08:28+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




